resultado de su evaluación, oxislen d6 lrescientos veintinueve (329) bienes muebles
patr¡moniales que califican como RAEE (...) De acuerdo al lnforme N"005-2024-GTV,

elaborado por el proveedor del seN¡c¡o contratado con Orden de Sevicio N." 1367-2024;
como resultado de su evaluación, existen Ciento ochenta y cinco (185) b¡enes muebles
patr¡mon¡ales que alcanzaron la condicÍón de RAEE (...)

En atenc¡ón a la evaluac¡ón técn¡ca efoctuada pot la OTI y por el sev¡c¡o contratado
mediante la Ordan de Saruiclo N-' 1367-2024; Control Patr¡mon¡al determ¡na, respecto a
los 514 b¡enes propuestos para baja, lo siguiente:

[...]

(obsolescencia), por inoperatividad, por encontrarse en condición de
irrecuperables o ¡nsery¡bles; conv¡rt¡éndose en residuos y por tanto, se conf¡gura
la baja definitiva de /os mismos por causal de RAEE, tal como se esfab/ece en e/
numeral 6.4 d6 la D¡rect¡va N." 001-2020-Ef/54.01
Los quínientos catorce (514) bienes muebles calificados como RAEE, propues¡os
para la bala, se ancuantran rag,sfrados e/, a/ Slstema de lnformac¡ón Nac¡onal do
8,enes Esfarales - SrNAErP, asl como on ol módulo Patr¡monío del Slsfema
lntegrado de Gostión Adm¡nistrativa -S/GA del Sistema Nac¡onal de

[...]

Se concluye que se cumple con lo señalado en el Numeral Vl. Dispos¡ciones Generales
de la Direct¡va N." 001-2020-EF/54.01, respecto a los "Procedimientos para la Gestión
de Bienes Muebles Cal¡ficaclos como Ras¡duos d6 Aparatos Eléctr¡cos y Electrón¡cos -
RAEE'; conespondlondo la baja de Quiníentos catorce (514) bienes muebles
patr¡moniales da /a SUIRAN, por la causal do Residuos de aparatos eléctr¡cos y
electrónicos - RAEE; y al no existlr impad¡mento técn¡co quo formule a/ respecfo, se
recomienda realizar la baja contable y palr¡mon¡al de los registros de la Superintendenc¡a

[...]

el Reglamento de Organización y Funciones - ROF de la SUTRAN, aprobado por decreto
supremo n.' 006-201 5-l\4TC.

SE RESUELVE:

ARTÍCULO 1".- APROBAR la baja de Quinientos catorce (514) bienes patr¡moniales, de
los registros pakimoniales y contables de la SUTRAN, con un valor total ascendente a la suma
de S/ 201,890,39 (Doscientos un mil ochocientos noventa y 39/100 Soles), por la causal de
RAEE, cuya descripción y caracterfsticas se encuentran detalladas en el Anexo I de Ia presente
resoluc¡Ón.

ARTÍCULO 2'.- DISPONER que la Coord¡nac¡ón de Control Patr¡monial de la un¡dad de
Abastecimiento y la Unidad de Contabllidad, den cumplimiento a lo resuelto en la presente